
ZARZĄDZENIE NR 187 

REKTORA UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 

 

z dnia 22 grudnia 2025 roku 

 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy oraz refundacji kosztów zakupu 

okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych przez pracowników 

Uniwersytetu Zielonogórskiego na stanowiskach wyposażonych  

w monitory ekranowe 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 ze zm.) w zw. z art. 77² 

§ 4 oraz art. 104 w zw. z art. 104² ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy   

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 277 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 58), zarządza 

się, co następuje:  

 
§ 1 

Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Uniwersytetu 

Zielonogórskiego, pracowników jednoosobowych jednostek organizacyjnych, w których 

występują stanowiska pracy wyposażone w monitory ekranowe do zapewnienia 

pracownikom użytkującym monitor ekranowy co najmniej przez połowę dobowego 

wymiaru czasu pracy (minimum cztery godziny dziennie) do organizacji i warunków 

pracy spełniających minimalne wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 

ergonomii, określonych w załączniku do rozporządzenia w sprawie BHP.  

 

§ 2 

1. Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie BHP pracodawca zapewnia pracownikom 

okulary  korygujące wzrok lub szkła kontaktowe, zgodnie z zaleceniem lekarza, jeżeli 

wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki 

zdrowotnej, wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora 

ekranowego, w ramach tzw. „refundacji” na zasadach określonych w § 3 i § 4 

niniejszego zarządzenia.  

2. W przypadku gdy przed datą kolejnego badania okresowego wskazaną  

w zaświadczeniu/ orzeczeniu lekarskim potwierdzającym zdolność pracownika  

do wykonywania pracy na określonym stanowisku nastąpiło pogorszenie się wzroku 

wymagające stosowania okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych 

stosowanych podczas pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, 

pracownik – za pośrednictwem bezpośredniego przełożonego – może skierować  

do Działu BHP prośbę o skierowanie na ponowne badania okresowe. Jeśli w wyniku 

tego badania zostanie wydane zaświadczenie lekarskie potwierdzające konieczność 

stosowania okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych podczas pracy na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, pracownik może ponownie 

skorzystać z refundacji.  

 
§ 3 

1. Kwota refundacji wynosi 250 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100).  

2. Refundacja przysługuje pracownikowi jeden raz na podstawie jednego badania 

okulistycznego, o którym mowa w § 2 niniejszego zarządzenia, z zastrzeżeniem  

ust. § 2 ust. 2.  

 



§ 4 

1. Refundacja następuje na podstawie złożonego w Dziale BHP:  

1) wypełnionego wniosku pracownika, który stanowi załącznik do niniejszego 

zarządzenia,  

2) potwierdzonej za zgodność z oryginałem kopii orzeczenia lekarskiego 

stwierdzającego  zdolność do wykonywania pracy na określonym stanowisku, 

3) zaświadczenia o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok lub szkieł 

kontaktowych, wydanego na podstawie badania okulistycznego 

przeprowadzonego w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej (wydanego do 

orzeczenia lekarskiego), 

4) kserokopii dowodu zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł 

kontaktowych, wystawionego po dacie orzeczenia lekarskiego stwierdzającego 

zdolność do wykonywania pracy na kreślonym stanowisku. 

2. Dowód zakupu okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych, o którym 

mowa w § 4 ust. 1 pkt 4, powinien być wystawiony wyłącznie na pracownika 

składającego wniosek, w formie imiennej faktury zawierającej jego dane osobowe. 

Wymóg ten obowiązuje niezależnie od wysokości poniesionych kosztów zakupu. 

 
§ 5 

Nadzór nad przestrzeganiem niniejszego zarządzenia sprawuje Kanclerz Uniwersytetu 

Zielonogórskiego. 

 

§ 6 

1. Traci moc Zarządzenie nr 53 Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 28 marca 

2024 roku, w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy oraz refundacji kosztów zakupu 

okularów korygujących wzrok lub szkieł kontaktowych przez pracowników 

Uniwersytetu Zielonogórskiego na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 


